
Český svaz tanečního sportu Zápis VR20 
Volební období 05/2017-2021 Brno, 27. 11. 2018 

   
 

1/6 

Přítomni: Odstrčil Petr (Pr), Tejc Pavel (VpE – do hl.č.5), Dvořák Martin (VpS), Dávidek František (DF – od hl. č.6), 

Horník Miroslav (HM), Odstrčil Martin (OM), Karásek Filip (KoS), Vrána Jiří (DR), 

Pozn.: DaSK není na programu 

 

Omluveni: Felcman Radek (VpP), Kojetín Pavel (KP), Kroupa Jan (KJ), Barnat Petr (KOM). 

 

 

Hosté jednání: 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1. Úkoly z VK 
0.2. Úkoly tohoto volebního období 

1. Činnost v uplynulém období 
1.1. Prezident 
1.2. Viceprezident pro ekonomiku 
1.3. Viceprezident pro sport 
1.4. Viceprezident pro profesní věci 
1.5. Komise sportovců 
1.6. Dozorčí rada 
1.7. CDSS 

2. Mimořádná výroční konference 2018 
2.1. Doklady pro jednání MVK 
2.1.1. Zpráva o hospodaření ČSTS v roce 2017 
2.1.2. Zpráva o činnosti VR – plnění úkolů z VK2018 
2.1.3. Návrh rozpočtu ČSTS na rok 2019 
2.1.4. Plán činnosti ČSTS 2019 
2.1.5. Přehled návrhů k MVK 

3. Kongres a Galavečer 2019 

4. Úpravy dokumentů 
4.1. Dokumenty v pravomoci VR 
4.1.1. OB06 Směrnice na ochranu osobních údajů 
4.1.2. FP06 Podmínky pro reprezentaci 
4.1.3. Sxxx Přílohy SŘ 
4.1.4. Organizační směrnice 
4.1.5. Další dokumenty předané a projednané na MVK 
4.2. Dokumenty v pravomoci VK 

5. Různé 
5.1. Hošek, žádost o výjimku pro získání licence P1.M 
5.2. Henzély, Hezélyová, Elschek – žádost o zkoušku k získání TOP poroty 
5.3. Cool Dance, změna termínu STL 
5.4. Odměny pro úspěšné reprezentanty 
5.5. Změna termínu jednání VR22 
 

 

Podklady k projednání z předchozích jednání: 

VR19_Po06: VpP - Předimenzované soutěže TL 

 

Podklady k projednání distribuované s pozvánkou: 

VR20_Po01: OB06 Směrnice o ochraně osobních údajů (k bodu 4.1.1) 

VR20_Po02: VpS – program a podklady (k bodům 4.2.1, 1.3) 

VR20_Po03: VpS – prodej reprezentačních souprav (k bodu 1.3) 

VR20_Po04: VpS – požadavek na Spisový a Archivní řád (k bodu 1.3) 

VR20_Po05: DR – kontrolní protokol – úkol č. 3 (k bodu 1.6) 

VR20_Po06: Rath – Top Turnier nabídka (různé) 

VR20_Po07: VpS – úprava délky tance Pd VR20_Po (k bodu 4.2.2) 

VR20_Po08: VpP – Hošek, žádost o výjimku pro získání licence P1.M (k bodu 5.1) 

VR20_Po09: KP – Úprava SA01 (zrušení omezení počtu párů na TL) (k bodu 4.1.3) 

VR20_Po10: Záznam z jednání s webmasterem (k bodu 1.1) 

VR20_Po11a: VpE - Zpráva o hospodaření 2017 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR20 
Volební období 05/2017-2021 Brno, 27. 11. 2018 

   
 

2/6 

VR20_Po11b: Pr – Zpráva o hospodaření 2017 – tabulka v1 

VR20_Po11c: Pr – Zpráva o hospodaření 2017 – tabulka v2 

VR20_Po12: DR – Informace DR pro VR20 (k bodu 1.6) 

VR20_Po13: VpP – Zkouška na získání licence P1.M (Henzély, Henzélyová, Elschek) (k bodu 5.2) 

VR20_Po14: VpS – Gala večer Ranking Final 2019 (k bodu 3) 

VR20_Po15: Cool Dance – změna termínu STL  

 

Podklady k projednání distribuované na místě jednání: 

VR20_Po21: VpE – Návrh rozpočtu ČSTS na rok 2019 

 

Jednání bylo zahájeno v 9:15. 

Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE/MOMENTÁLNĚ NEPŘÍTOMEN). 

Program jednání byl schválen. Pořadí projednávání jednotlivých bodů je dáno číslem hlasování. 

(hl.č.1 - 5/0/0) 

0. Kontrola úkolů 

0.1. Úkoly z VK 

UVK2018-12 (B.1.a,b,d): Zpráva o hospodaření za rok 2017: 

a) Přepracování do struktury dle FP07 a FP08 (agregování položek do max 300.000,- Kč) 

b) Doplnění stavu pokladen KČ a divizí, nárokované a neproplacené částky z divizí a klubů, stavy účtů 

CSTS a CDSS 

c) Konsolidovaná účetní uzávěrka 

VR17: VpE informoval VR o provedených krocích a problémech se splněním tohoto úkolu. 

a) DR porovná účetní uzávěrku 2017 se zprávou o hospodaření za rok 2017, která byla předložena na 

VK2018. V případě, že neshledá nedostatky a položky nad 300.000,-Kč budou dodatečně vysvětleny v 

komentáři, doporučuje MVK odstoupit od tohoto požadavku.  

VR souhlasí s návrhem DR.  

b) VpE informoval VR, že po úpravách IS a organizace práce sekretariátu byl k 31.7.2018 stav pokladen 

KČ a divizí plně aktualizován a další aktualizace jsou prováděny vždy ke konci každého měsíce 

s uzávěrkou na konci každého čtvrtletí. DR ověří tyto postupy a v případě, že neshledá nedostatky, 

doporučuje VK považovat tento úkol za splněný.  

VR souhlasí s návrhem DR. 

c) VpE a DR konstatují, že zpráva o hospodaření ČSTS musí obsahovat i zprávu o hospodaření a účetní 

uzávěrku CDSS.  

VR souhlasí s názorem VpE a DR a po doplnění zprávy o hospodaření ČSTS za rok 2017 v uvedeném 

smyslu a vyjádření DR dle bodu a) bude považovat úkol za splněný.  

VR19: Kontrola DR dále probíhá. Podrobnější informace viz příloha č. 1. 

VR20: VR projednala předloženou zprávu o hospodaření za rok 2017 a seznámila se se stanovisky DR ke 

zprávě: 

· DR konstatuje, že obdržela podklady pro provedení kontroly hospodaření za rok 2017 a přepracovanou 

zprávu o hospodaření za rok 2017 a provádí jejich kontrolu a ověření. 

· Na základě provedení kontroly pak DR zpracuje a předloží MVK svou zprávu. 

VR doporučuje MVK schválení zprávy s tím, že: 

· byly plně respektovány nové dokumenty FP07 a FP08, 

· zpráva zahrnuje i hospodaření CDSS. 

(hl.č.2 - 5/0/0)  

 

UVK2018-16 (H.4), UVR15-03 

Svolání mimořádné výroční konference, která projedná body 11 a 12 programu VK2018, jejichž projednání 

bylo přeloženo na nejbližší mimořádnou výroční konferenci na 4Q/2018. 

VR15: VR rozhodla svolat mimořádnou výroční konferenci na 4.12.2018 v 15:00. VpP upozornil, že VK2018 

neprojednala ani předloženou úpravu Kvalifikačního řádu. VR toto doplní do programu MVK současně 

s úpravami dokumentů, které budou souviset s neprojednanými body 11 a 12. 

VR17: viz bod 3 jednání. 

VR18: viz bod 2 jednání. 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR20 
Volební období 05/2017-2021 Brno, 27. 11. 2018 

   
 

3/6 

VR19: viz bod 3 jednání. 

VR20: viz bod 2 jednání. 

Z: Pr, KJ (pracovní skupina), sekretariát 

T: 4.12.2018 

0.2. Úkoly tohoto volebního období 

 

UVR19-03: Zpracování dodatečných žádostí o soutěže v pravomoci VR a předložení VR ke schválení 

Z: VpS 

T: VR20 

VR20: VR schválila žádosti o přidělení soutěží: 

· TLJaM, 11.5.2019, Třinec, organizátor TK Elán Třinec 

· TLJaM, 22.9.2019, Kroměříž, organizátor Gradace Kroměříž, 

s tím, že obě soutěže budou doplněny o TLS. Tento požadavek již VpS s organizátory projednal a má jejich 

souhlas s doplněním těchto soutěží. (Úkol splněn). 

(hl.č.6 - 5/0/0) odešel VpE, přišel DF 

UVR19-04: Oslovení organizátorů, zpracování případných žádostí o soutěže WDSF PD a předání k rozhodnutí VR. 

VR20: Sekretariát informoval všechny organizátory mezinárodních soutěží v ČR, zatím bez odezvy. DF 

projedná možnost pořádání soutěží WDSF PD Open s vedením města Olomouce jako náhrady za nepřidělenou 

soutěž WDSF WCh Sen3 ST a v případně požádá sekretariát o zajištění této soutěže. (Úkol splněn). 

1. Činnost v uplynulém období 

1.1. Prezident 

Pr informoval VR o: 

▪ proběhlých jednáních s CDO (otázky vstupu do ČUS a možné spolupráce) 

▪ proběhlém jednání s webmasterem viz podklad VR20_Po10 (projednání realizace přijatých legislativních úprav 

a priorit jejich zpracování) 

1.2. Viceprezident pro ekonomiku 

VpE informoval VR o: 

▪ probíhajících kontrolách a jednáních s DR (také viz bod 1.6)  

1.3. Viceprezident pro sport 

VpS podrobněji informoval VR o svých návrzích: 

▪ VR20_Po02:  

1._Zakotvení povinnosti KČ na zajištění trenérů s odpovídající licencí a podmínky ukončení členství KČ při 

neplnění této podmínky – zahrnuto do bodu 4.2 jednání. 

2._Úhrada cestovních nákladů trenérů doprovázejících reprezentanty – viz bod 4.1.2. 

3._Návrh odměn úspěšné reprezentaci – viz bod 5.4. 

4._Obhajování tříd – bylo řešeno na VR19 bod 6.2. 

▪ VR20_Po03: obchodování s reprezentačními soupravami – bude řešeno ve spolupráci s CDSS po MVK 

▪ VR20_Po05: požadavek na dopracování Spisového řádu a Archivačního řádu (odkazují se na ně jiné dokumenty) 

– tyto dokumenty jsou k dispozici ve staré nepoužívané verzi. Přepracování bude součástí dopracování OS po 

MVK – viz bod 4.1.4.  

▪ VR20_Po06: návrh na zakoupení vybavení pro další sčitatelské týmy – VR konstatovala, že ČSTS v současné 

době disponuje pouze jednou digitální soupravou pro hodnocení soutěže a pouze jeden sčitatel má licenci 

WDSF. Současná potřeba je alespoň 3 týmy pro mezinárodní soutěže, MČR a STL a je třeba řešit i nové 

vybavení pro TL a posstupové soutěže.VR toto bude řešit po MVK, kde je obdobný návrh. 

▪ VR20_Po07: úprava délky Pd (resp. všech tanců) – návrh na převedení ze SŘ do SA01 viz bod 4.2. 

Sekretariát zajistí zařazení bodů, které nejsou řešeny tímto jednáním do dalších jednání VR.  

1.4. Viceprezident pro profesní věci 

VpP byl z jednání omluven, ale předem zaslal návrhy na projednání (zařazeny jako 5.1 a 5.2) s doporučením návrhy 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR20 
Volební období 05/2017-2021 Brno, 27. 11. 2018 

   
 

4/6 

schválit. 

1.5. Komise sportovců 

Předseda komise sportovců informoval VR o ukončení členství M. Hýži v KoS. 

VR děkuje M. Hýžovi za angažovanou činnost v KoS a očekává, že KoS doplní KoS dle Statutu KoS. 

1.6. Dozorčí rada 

Předseda DR podrobněji rozebral stanoviska DR podané v podkladu VR20_Po12 v bodu e a f.: 

ad e): VpE podal doplňující informace a vysvětlení k dotazům DR týkajících se sekretariátu ČSTS: 

·  smlouva o pronájmu prostor je prodložena na 5 let 

· projekt úprav pronajatých prostor nebylo třeba zpracovávat, protože úpravy se netýkaly stavebních 

konstrukcí budovy a nebylo třeba zajištovat stavební povolení. 

· za pozdní vypovězení pronájmů prostor dřívějšího sídla sekretariátu dostal a zaplatil tehdejší GS 

finanční sankci 30.000,- Kč. 

ad e): VpE podal doplňující informace a vysvětlení k dotazům DR týkajících se půjčky ČSTS organizátorovi WDSF 

ME 2017 (T.T.Trade Vítkovice) a předá DR tyto doklady:  

· kopie smlouvy o půjčce, 

· kopie dokladů o započítaných plnění zápočtem. 

1.7. CDSS 

DF informoval VR o: 

▪ pokračující kontrole FÚ 

▪ připravených jednáních s ČTsport a TVCOM (streamové vysílání). 

VR uložila DF vypracovat vyhodnocení pořadů ČTsport a streamového vysílání v roce 2018 a zpracovat návrh na využití 

ČTsport a streamového vysílání v roce 2019.  

 

UVR20-01: viz text 

Z: DF 

T: 31.12.2018 

2. Mimořádná výroční konference 2018 

 

2.1. Doklady pro jednání MVK 

2.1.1. Zpráva o hospodaření ČSTS v roce 2017 

viz UVK2018-12 (B.1.a,b,d) a příloha zápisu č. 1. 

2.1.2. Zpráva o činnosti VR – plnění úkolů z VK2018 

Zpráva byla již publikovaná s pozvánkou. 

2.1.3. Návrh rozpočtu ČSTS na rok 2019 

VR projednala Návrh rozpočtu ČSTS na rok 2019 předložený VpE – viz podklad VR20_Po21 a příloha 2 s tím, že: 

▪ ukládá Pr a všem Vp rozpracovat jím příslušné kapitoly rozpočtu, 

▪ doporučuje MVK schválit tento dokument. 

(hl.č.3 – 5/0/0) 

UVR20-02: viz text 

Z: Pr, VpE, VpS, VpP 

T: 31.12.2018 

2.1.4. Plán činnosti ČSTS 2019 

VR doplnila připravený pro VK2018 a předávaný k projednání MVK v bodě o rozšiřování členské základny, kde 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR20 
Volební období 05/2017-2021 Brno, 27. 11. 2018 

   
 

5/6 

zdůraznila důležitost rozšiřování členské základny, zejména v divizích s malým počtem členů a tento upravený plán – viz 

příloha č.3 doporučuje MVK ke schválení. 

(hl.č.4 – 5/0/0) 

2.1.5. Přehled návrhů k MVK 

Sekretariát informoval, že návrhy pro jednání MVK zaslala pouze divize 09.  

Další návrhy připravili pracovníci sekretariátu a návrhy z jednání VR jsou uvedeny v bodech 4.2. 

Návrhy budou předány ke zpracování komisi pro zpracování návrhů a budou v souhrnu publikovány na webu ČSTS.  

3. Kongres a Galavečer 2019 

VR na návrh VpS doplnila večerní část akce – Galavečer o ukázky nejlepších párů RL181231 v kategoriích Junioři I, 

Junioři II a Mládež a souhlasí s návrhem organizátorů pozvat k vystoupení pár K. Gorodilov – D. Bergmanová. 

(hl.č.5 – 5/0/0). 

4. Úpravy dokumentů 

4.1. Dokumenty v pravomoci VR 

4.1.1. OB06 Směrnice na ochranu osobních údajů 

VR schválila návrh dle VR19 bod 6.1.6 - viz příloha č.4. 

(hl.č.7 – 5/0/0). 

4.1.2. FP06 Podmínky pro reprezentaci 

Projednání návrhu VpS (podklad VR20_Po02) na jiné řešení úhrady cestovních nákladů trenérů reprezentantů se přesunuje 

na VR22.  

4.1.3. Sxxx Přílohy SŘ 

Projednání návrhů navazujících na úpravy SŘ, které budou přijaty MVK budou řešeny na VR22. Jsou to: 

▪ SA01 Obhajování tříd – nová tabulka 

▪ SA01 Délky tanců – nová tabulka 

▪ SA01 Maximální počet párů na TL 

▪ další návrhy předložené MVK a schválené v tezích MVK 

4.1.4. Organizační směrnice 

VR ukládá LK připravit přednostně tyto chybějící dokumenty: 

▪ OA01 Organizační schéma (přepracování staré verze na organizaci ČSTS bez prezidia) 

▪ OA05 Spisový a archivační řád (přepracování staré nepoužívané a nepublikované verze) 

4.1.5. Další dokumenty předané a projednané na MVK 

VR bude řešit rozhodnutí MVK na VR22.   

4.2. Dokumenty v pravomoci VK 

VR doplnila návrhy na úpravu dokumentů v pravomoci VK řešené na VR19 bod 6.2 o: 

▪ Stanovy (čl. 6.3 ev. 5.8) - zakotvení povinnosti KČ na zajištění trenérů s odpovídající licencí a podmínky 

ukončení členství KČ při neplnění této podmínky (současné smlouvy s kluby toto neřeší i když smlouva 

s trenérem je požadovaná) 

▪ Soutěžní řád - převedení délky tanců do SA01 (možnost rychleji reagovat na změny přijímané ve WDSF – týká 

se zejména problému délky Pd, jinak tyto změny je možné provést jako aktualizaci danou změnami dokumentů 

vyššího typu) 

▪ Soutěžní řád  - úprava počtu soutěží – dát pravomoc schvalovateli propozic omezit počet soutěží. 

a předkládá je MVK k projednání s doporučením schválit. 

(hl.č.8 - 5/0/0) 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR20 
Volební období 05/2017-2021 Brno, 27. 11. 2018 

   
 

6/6 

5. Různé 

5.1. Hošek, žádost o výjimku pro získání licence P1.M 

VR schválila výjimku z  

(hl.č.9 - 5/0/0) 

5.2. Henzély, Hezélyová, Elschek – žádost o zkoušku k získání TOP poroty 

VR schválila možnost složení zkoušky  

(hl.č.10 - 5/0/0)                                                                                                              

5.3. Cool Dance, změna termínu STL 

VR pověřila VpS vyřešením žádosti o změnu termínu STL v Praze. 

(hl.č.11 - 5/0/0) 

5.4. Odměny pro úspěšné reprezentanty 

Na návrh VpS VR ukládá VpE a VpS připravit návrh odměn pro úspěšné reprezentanty. 

UVR20-03: Návrh odměny pro úspěšné reprezentanty za výsledky v roce 2018. 

Z: VpE, VpS 

T: VR21 

5.5.  Změna termínu jednání VR22 

VR se dohodla na změně termínu jednání VR22 z 11. 12. 2018 na 13. 12. 2018. Jednání se uskuteční na sekretaritu ČSTS 

od 10:00. 

(hl.č.12 - 5/0/0) 

 

Nejmenovité úkoly jsou určeny pro sekretariát. 

Jednání bylo ukončeno v 16:00. 

Zapsal: P. Odstrčil 

 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o hospodaření ČSTS v roce 2017 

2. Návrh rozpočtu ČSTS na rok 2019 

3. Plán práce VR na rok 2019 

4. OB06 Směrnice na ochranu osobních údajů 

 

 

Rozdělovník: 

Členové VR s rozdělovníkem úkolů 

RR 

DR 

LK 

KoS 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů (Mgr. T. Stano) 

Předsedové divizí 

Redakce 

Sekretariát (archiv) 


